
 

 

 

 

 

Název projektu: Modernizace laboratoře a technických učeben ZŠ Klimkovice 
 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013146 
 
Rozpočet projektu: 3 489 286,68 Kč 

Financování projektu: dotace Evropské unie 85 %, dotace ze státního rozpočtu ČR 5 %, vlastní zdroje 
10 % 
 
Realizace projektu: rok 2021 
 
Hlavním cílem projektu je zvýšit kvalitu výuky na ZŠ Klimkovice v klíčových kompetencích: přírodní 
vědy a řemeslné a technické obory a tím i zlepšit uplatnitelnost absolventů školy na školách středního 
vzdělávání, resp. na trhu práce. 
 
Předmětem projektu je: 
 

- Modernizace Laboratoře chemie. 

- Modernizace Dílen. 

- Modernizace učebny Pěstitelských prací. 

 
Výsledky a výstupy projektu jsou: 
 

- Tři zmodernizované učebny. 

- Zvýšení zájmu žáků o studium předmětů z oblasti řemeslných, technických a přírodovědných 
oborů. 

- Zlepšení dovedností žáků při práci s moderním vyučovacím vybavením. 

- Rozvoj samostatnosti žáků s využitím tradičních i nových výukových metod. 

- Zvýšení motivace žáků při výuce. 

- Rozvoj profesních dovedností pedagogů při práci s moderními technologiemi a vybavením. 

- Lepší příprava žáků pro budoucí uplatnění na trhu práce.  

- Výstupy z projektu budou sloužit také k mimoškolním zájmovým aktivitám dětí a mládeže v 
podporovaných klíčových kompetencích. Zájmové kroužky (Přírodovědný, Kreativní); Tvořivé 
dílny pro rodiče s dětmi – podpora tradic a zvyků – podzim, Vánoce, Velikonoce; Den dětí. 
Další akce školy: celoškolní projektové dny – Den první pomoci, Den Země, Příprava na 
Setkání u vánočního stromu, Preventivní programy, besedy. 

 


